Egidius Sadornil pro Pascasio Garlon. Dominus rex mandavit mjhi Antonello 
de Petruciis. Johannes Pontanus locumtenens magni camerari (II, 184 a . 185 b ) .  

XXVI 

( COMUNIS RAGUSIE) 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hiernsalem etc. Universis et singulis pre
sentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Laudanda plurimum 
est .inter mortales munificentia et liberalitas ac huic ipsi virtuti reges et principes 
se inservire oportet ut sine ea dignos se imperii nomine haheri posse non 
putent constituti enim reges et principes videntur ut populos non tam consilio 
regant quam opibus juvent sintque erga amicos liberales et munifici ac, ut 
pulchrum est occupare heneficii partes et in dando esse priores, sic respondere 
officiis et gratiam referre acceptam aut inliberalis et maxime grati animi est 
recensentihus. Itaquod nobis inane mentis nostre quantum magnifica comunitas 
et homines civitatis Ragusii omni tempore nobis et rebus nostris affecti fuerint 
quamcumque effecerint in omni nostra fortuna ut egregium et predarum eorum 
erga nos animum demostrarent nihil est quod illis non dehere non existimemus 
eo quo m�rito ut studiosi sumus onmium rerum que illis usui et commodo esse 
possunt, facilesque in exauditionis eorum !Jetitionihus nos exhibeamus. Cum 
itaque eadem magnifica communitas et homines ipsius nobis nuper porrigi fecis
sent quedam capitula per nohilem et egregium virum Joannem Jozolinum eorum 
concivem et mandatarium devotnm nostrum dilectmn, capitula ipsa admisimus 
eaque pro ipsorum ragusinorum voluntate iussimus decreti modo qui sequitur : 
S. R. Maestà supplica la comunità et homini de Ragusi alla Maestà vostra che 
quella se digne concederli gratia che poi de li soi v�ssalli essi ragusei et loro 
sudditi patroni de nave navilii et altri vascelli maritinii siano preferiti ad tucte 
altre natione et li sia dato partito in lo transportare deli sali ad Puglia in 
apruczo ala marca in romagna et in tucti altri lochi facendoli pagare per la con· 
ductura de dicti sali Ii pagamenti soliti et consueti. Placet regiè Maiestati. Dicti 
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Ragusei per el passato non baveno . constumato fare conducere per le terre de 
vostra maiesta le mercantie ql!ale li acadeva mandare per extra regnum et manco 
quelle che de fora el regno haveano da mandare ad Ragusa ma de diricto li 
portavano ali lochi fora del regno et ad Ragusa per via del mare del che vostra 
Maiesta non ha havuta per el passato alcuna utilità. Et perchè ad ipsis aie volte 
feriano comodo mandare diete loro mercantie per via de terra supplicano vostra 
Maiestà se digne concederli de gratia imperpetuo che per le mercantie quale 
haveranno de conducere da Ragusa in lo Regno per mansito et da fore el Regno 
similiter per transito et de inde ad Ragusa non siano tenuti pagare più de uno 
carlino ad vostra corte per una salma de valuta de cinquanta ducati ahasso et 
quactro carlino per salma de cinquanta ducati in suso per qualsevoglia natura de 
mercantie et che facto una volta tal pagamento siano deinde franchi per tucto el 
Regno de omne dohana passo datio fundico cabella et qualsivoglia altra natura 
de diricto che per tale mercantie de transito quomodolibet se li potesse recercare. 
El che come e dicto aloro serra comodo et vostra Maiestà et li subditi loro ne 
haveranno utilità come se have de practiche de li mercanti. Placet regie Maiestati. 
Item supplica la dieta comunità che per tenere contenta la marinaresca de dieta 
cità et loro suhditi et disposta ad omne